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اخبار 2

»بحران بیکاری و پروسه دشوار دریافت مجوزهای 
استخدامی که روز به روز بر سختی های آن اضافه 
می شود.« این خلاصه ای از روایت حوزه اشتغال در 
استانی است که با وجود آمار بالای بیکاری نیمی 
از پست های سازمانی اداره های آن به دلیل نبود 

مجوزهای استخدامی خالی است.
مقوله ای که شاید بتوان آن را تا حدی به انتقاد استاندار 
خراسان جنوبی در جلسه 21 فروردین ماه شورای 
مدیریتی  های  پست  بودن  خالی  از  استان  اداری 
دستگاه های اجرایی استان مرتبط دانست و از آن 
به استناد گفته »مروج الشریعه« به عنوان ضعفی یاد 
کرد که زیبنده خراسان جنوبی نیست، البته بر همین 
اساس استاندار در اولین جلسه شورای اداری استان 
در سال 97 اداره ها را ملزم به انتخاب فردی برای 
تصدی گری پست های مدیریتی خالی کرد و حتی 
گفت: هر گونه مشکل در این زمینه به کمیته انتصابات 
استان ارجاع شود تا بررسی و این چالش برطرف شود.

پست های خالی •
بر این اساس گروه اقتصاد خراسان جنوبی به واکاوی 
وضعیت استخدامی های استان با توجه به بحران 
بیکاری که نرخ آن بنا بر اعلام »اشرفی«، سرپرست اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در سال گذشته 
11.9 درصد بوده است و بیشترین افراد بیکار در رنج 
سنی 25 تا 35 سال قرار دارند در گفت وگو با معاون 

سازمان برنامه و بودجه استان پرداخت.
های  پست  درصد   51 گفت:  »آموزگار«  مهندس 
سازمانی اداره ها و دستگاه های اداری استان بدون 
تصدی بوده که دلیل آن بازنشستگی نیروهای قدیمی 

و صادر نشدن مجوزهای استخدامی است.
وی در این مورد که به کارگیری نیرو در اداره ها بر 
چه اساسی است و چه شاخصی برای تعیین سهم هر 
دستگاه در جذب نیرو وجود دارد توضیح داد: دستگاه 
های اجرایی استان نیازهای نیروی انسانی خود را باید 
از طریق ستاد دستگاه مرکزی پیگیری کنند و ستاد 
دستگاه ها مکلف است برای تدوین برنامه ریزی نیروی 
انسانی اقدام و نیازهای استخدامی خود را بر اساس 
برنامه مذکور تعیین و برای دریافت سهمیه استخدامی 
از سازمان اداری و استخدامی کشور با رعایت قوانین و 
مقررات اقدام کند. وی بر این نکته هم تاکید کرد که هر 
گونه جذب نیرو بر اساس دستورالعمل نحوه برگزاری 
امتحان عمومی و تخصصی برای استخدام افراد در 

دستگاه های اجرایی انجام می شود.
وی بر این اساس گفت: سهمیه استان ها از آزمون 
های استخدامی برای ما مشخص نیست چرا که هر 
یک از اداره ها نیاز خود برای جذب نیرو را به سازمان 
استخدامی کشور در تهران به صورت جداگانه اعلام 
و سهمیه خود را مشخص می کند و با این کار در عمل 
آماری از سهمیه استان از استخدامی های گذشته و 

آینده در دست نیست.

چکش کاری افزایش سهمیه نیرو •
معاون سازمان برنامه و بودجه خراسان جنوبی به این 
نکته هم اشاره کرد که سهمیه هر اداره ای بر اساس 
سهمیه  این  تعیین  برای  و  مشخص  آن  نیروی  نیاز 
چکش کاری ها و رایزنی های زیادی انجام می شود 
و این سازمان فقط ناظر بر انجام درست آزمون های 
استخدامی است. به گفته وی از زمان تقسیم استان 
خراسان به سه استان شمالی، رضوی و جنوبی و 
تاسیس خراسان جنوبی همزمان با  اجرای برنامه 
سوم توسعه تاکنون به سختی برای استخدام مجوز نیرو 
صادر می شود و بر این اساس خراسان جنوبی هنوز 
نتوانسته است شاکله اصلی و چارت سازمانی خود را 

در جذب نیرو بیابد و هر روز شرایط سخت تر می شود.
محل  از  گذشته  سال  »آموزگار«  مهندس  گفته  به 
سهمیه استخدامی ادواری استان در مجموع 126 

مجوز تبدیل وضعیت استخدامی کارکنان قراردادی 
به پیمانی برای 24 دستگاه اجرایی استانی صادر شد 

و 118 نفر تبدیل وضعیت شدند.

استخدام های امسال •
وی درباره نحوه، تعداد و زمان جذب نیرو در سال 97 
هم توضیح داد: آزمون های استخدامی برای دستگاه 
های اجرایی که دارای مجوزهای استخدامی و انتشار 
آگهی استخدام هستند به صورت امتحان مشترک 
فراگیر حداکثر دو بار در سال )ماه های اردیبهشت و 
آبان( با راهبری و نظارت سازمان اداری و استخدامی 

کشور و توسط موسسه مجری برگزار می شود.
وی یادآور شد: امسال هم دو آزمون برای جذب نیرو در 
استان برگزار می شود که یکی در نیمه اول و دیگری در 

نیمه دوم امسال خواهد بود.

رشد ۳ درصدی صادرات تولیدات بومی

حیدری – صادرات کالاهای تولید داخل استان در سال گذشته نسبت به سال 95 سه درصد افزایش یافت. 
رئیس سازمان بازارچه های مرزی با اعلام این خبر به صادرات 465 میلیون و 1۰8 هزار دلار کالا از بازارچه 
مرزی ماهیرود در سال گذشته خبر داد و گفت: از این رقم حدود 56 میلیون و 849 هزار دلار کالاهای تولید 
استان بود که از طریق بازارچه مرزی ماهیرود به کشور افغانستان صادر شده که از نظر ارزش در مقایسه با سال 

95 سه درصد افزایش نشان می دهد.
»فخر« در ادامه میزان صادرات ماده 116 بازارچه های مرزی استان را بیش از 4۰8 میلیون و 259 هزار 
دلار  اعلام کرد و افزود: این میزان نیز نسبت به سال گذشته 18 درصد کاهش داشته است. به گفته وی مجموع 

صادرات کالا از بازارچه های استان در سال گذشته نسبت به سال 95 از کاهش 16 درصدی برخوردار بود.

۱۲ پروژه مشارکتی آبخیزداری اجرا می شود

قاسمی- 12پروژه آبخیزداری با مشارکت قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه پاسداران اجرا می شود. مدیر کل 
منابع طبیعی وآبخیزداری گفت: 12پروژه آبخیزداری در قالب تفاهم نامه توسط آستان قدس رضوی )قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی سپاه پاسداران( اجرا می شود که از این تعداد عملیات پنج پروژه بند خاکی و سنگی ملاتی 

در بخش درح شهرستان سربیشه به اتمام رسیده است. 
»نصرآبادی« اظهار کرد: با توجه به محدودیت های اعتباری در راستای کمک به توسعه زیرساخت های عمرانی 
در حوزه های آبخیز و با هدف مهار روان آب های فصلی به منظور تغذیه سفره های زیرزمینی و احیای منابع آبی 
)قنات ها( و جلوگیری از تخریب منابع طبیعی این تفاهم نامه ها منعقد و اجرایی شده است. وی محل اجرای 
پروژه ها را شوسف و میغان نهبندان، درح سربیشه، پترگان زیرکوه، قهستان درمیان و منظریه طبس اعلام کرد. 

5۱ درصد پست های سازمانی اداره های استان خالی است

صندلی های خالی ادارات و جوانان بیکار!
معاون سازمان برنامه و بودجه استان: روز به روز شرایط برای جذب نیرو سخت تر می شود

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی: نرخ بیکاری 
سال گذشته خراسان جنوبی ۱۱.۹ درصد است و بیشترین 
افراد بیکار در رنج سنی ۲5 تا ۳5 سال قرار دارند

حیدری

در معارفه بخشدار نیمبلوک مطرح شد
سال خوب صنعت قاینات

سدیدی- امسال در حوزه صنعت و معدن خبرهای خوشی برای شهرستان قاینات داریم.»کهن ترابی«، 
فرماندار قاینات این مطلب را در مراسم معارفه بخشدار نیمبلوک مطرح و در ادامه ضمن تاکید بر توجه ویژه 
بخشدار جدید نیمبلوک به اشتغال زایی به این نکته اشاره کرد که چرخش مدیران یک امر متداول و طبیعی 

است و جابه جایی شخص مهم نیست و مهم کیفیت کار است.
در این جلسه بخشدار سابق بخش نیمبلوک  گزارشی از سه سال فعالیت خود ارائه داد و مهندس »مهدی 

خسروی« به بیان اهداف پیش رو پرداخت و بر تعامل و همکاری بین تمام اداره ها و نهادها نیز تاکید کرد.
در پایان »مهدی خسروی« به عنوان بخشدار نیمبلوک معرفی و از خدمات »گلچین« قدردانی شد.

رشد ۱۴۷ درصدی صدور مجوز مشاغل خانگی 

صدور مجوزهای مشاغل خانگی سال گذشته در مقایسه با سال 95 رشد 147 درصدی داشت. سرپرست 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این مطلب از صدور هزار و 188 فقره مجوز مشاغل خانگی در 

سال گذشته خبر داد که سال 95 این رقم 481 مجوز بوده است.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، »اشرفی« بیشترین مجوزهای صادر شده سال گذشته را مربوط به 
سازمان صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و جهاد کشاورزی اعلام کرد 

که در گرایش های فرش دست باف، صنایع دستی و پرورش دام صادر شده است.

خروج  ۲۶ هزار سفر کامیون از پایانه  مرزی ماهیرود

سال گذشته 26 هزار و 246 دستگاه کامیون از پایانه مرزی ماهیرود خارج شدند.مدیر پایانه مرزی 
ماهیرود با اعلام این خبر از کاهش 67 درصدی صادرات و 22 درصدی ترانزیت سال گذشته نسبت به 
سال 95 خبر داد و عمده  کالاهای صادراتی از پایانه  مرزی را شامل ترکیبات نفتی از قبیل  هیدروکربن 
سبک و سنگین، گازوئیل و گاز مایع برشمرد و افزود: عمده ترین کالاهای ترانزیتی بنزین، گوشت مرغ و 
کود بوده است. به گزارش روابط عمومی این اداره کل، »مزیدی« میزان تردد مسافر در سال 95 را 18هزار 
و 969 نفر و در سال گذشته 29 هزار و 948 مسافر اعلام کرد و از افزایش 58 درصدی تردد مسافر سال 

گذشته نسبت به سال 95 خبر داد.
به گفته وی پایانه  مرزی )میل 78( تنها معبر رسمی فعال در خراسان  جنوبی است که در فاصله 2۰۰ 

کیلومتری مرکز استان و 15۰ کیلومتری مرکز استان فراه)افغانستان( واقع شده است.

برآورد ۶۴5۰ هکتار پنبه زار

پیش بینی می شود امسال در شش هزار و 453 هکتار از اراضی کشاورزی استان پنبه کشت شود.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی با بیان این مطلب به کشت پنبه از اواخر فروردین تا اوایل 
خرداد ماه در استان اشاره کرد و  گفت: امسال 65۰ تن بذر رقم خرداد برای کشت در استان تولید شده 
است. »عصمتی پور« با بیان این که بذر مورد نیاز کشت پنبه امسال در استان28۰ تن است، افزود: بقیه بذر 
پنبه رقم خرداد تولید شده به استان های فارس، اصفهان، قم، خراسان رضوی و شمالی، آذربایجان شرقی 

و غربی، گلستان و سمنان ارسال می شود.
به گزارش تسنیم، وی یادآور شد: سال زراعی گذشته هفت هزار و 65۰ هکتار از اراضی کشاورزی خراسان 

جنوبی زیرکشت پنبه رفت که از این سطح 17 هزار و 231 تن پنبه برداشت شد.

کشتارگاه صنعتی شترمرغ پا می گیرد

کشتارگاه صنعتی شترمرغ به زودی در استان احداث می شود. مدیر کل دامپزشکی با اعلام این خبر به 
وجود بیش از 1۰ هزار قطعه شترمرغ در استان اشاره و تاکید کرد: در زمینه پرورش صنعتی شترمرغ و شتر 
اقدام های خوبی در حال انجام است. »اصغرزاده« با اشاره به خام فروشی در بحث شتر و شترمرغ برندسازی 
محصولات شتر مانند روغن، شیر، گوشت و ... را مورد تاکید قرار داد تا این محصولات با برند خراسان جنوبی 
به دیگر استان ها صادر شود. به گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی اظهار کرد: استان در زمینه طیور از 
رشد خوبی برخوردار است اما در زمینه صنعت شتر و شترمرغ هم باید این رشد محقق شود که البته در این 

زمینه پژوهش هایی نیز انجام شده است.

اختصاص ۲ میلیارد تومان برای زیباسازی ورودی های بیرجند

مشتاق – دو میلیارد تومان برای زیباسازی ورودی های شهر بیرجند اختصاص یافت. شهردار بیرجند روز 
گذشته در ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان با اعلام این خبر گفت: هر سال شهرداری مبلغ زیادی را 
بابت المان های نوروزی هزینه می کند و بسیاری از این المان ها در کارگاه شهرداری وجود دارد که ظرفیت 

به نمایش گذاشتن در نقطه ای را ندارد چون اقدام های کارشناسی انجام نشده است.
»جاوید« در ادامه از خیابان جمهوری اسلامی به عنوان یکی از بهترین هویت های شهری نام برد که به آن 
توجه نشده است. وی گفت: امسال برنامه ریزی شد تا اعتبارات در میدان هایی مانند شهدای عبادی در 

ورودی شهر که وضعیت نامناسبی دارد هزینه و المان هایی به صورت دایم نصب شود.
به گفته وی 347 طرح برای زیبایی شهر مطرح و طبق ارزیابی کارشناسان تعدادی از طرح ها انتخاب شد 

اما در شهری که زیرساخت های آن فراهم نیست باید از کارهای لوکس و پرتجمع پرهیز کرد.
وی با اشاره به انتخاب شهرداری بیرجند به عنوان ضعیف ترین دستگاه اجرایی در ایام نوروز 97 اظهار کرد: 
این انتخاب انجام شده مزد زحمات نیروهای آتش نشانی، نیروهای کار شهرداری برای آسفالت معابر و 

کارگران شهرداری برای تمیز نگه داشتن شهر نیست.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بیرجند و درمیان نیز در این جلسه از بازدید حدود 7۰ هزار زائر از امامزادگان 
این شهرستان ها در ایام نوروز خبر داد و یادآور شد: در امامزادگان باقریه از سه ماه گذشته علاوه بر 
زائرسراها، سوئیت هایی نیز افتتاح شد  و در اختیار زائران قرار گرفته است. به گفته حجت الاسلام »قاصری« 
18 بقعه متبرکه در شهرستان های درمیان و بیرجند وجود دارد که از این تعداد هشت بقعه در طرح آرامش 
بهاری حضور داشتند. براساس اعلام کمیته ارزیابی عملکرد ستاد خدمات سفر بیرجند طبق شاخص های 
مد نظر جمعیت هلال احمر، مرکز بهداشت، نیروی انتظامی و آموزش و پرورش دستگاه برتر شناخته شد و 

شهرداری بیرجند جزو ضعیف ترین اداره ها در ایام نوروز بود.

کشف۱۲۹ کیلوگرم تریاک در عملیات مشترک 

رضایی - فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف 129 کیلوگرم تریاک طی یک عملیات مشترک با 
ماموران مرزبانی استان خبر داد. به گفته سردار »شجاع« طی اقدام های اطلاعاتی  سوداگران مرگ که با 
استفاده از شگردهای حرفه ای قصد انتقال محموله سنگین مواد مخدر به استان های همجوار را داشتند، 
ماموران انتظامی شهرستان سربیشه در یک عملیات مشترک با مرزبانی استان سواری 4۰5 قاچاقچیان 

را شناسایی و خودرو را متوقف کردند.
وی گفت: در این عملیات سه متهم دستگیر شدند و 129 کیلوگرم تریاک کشف شد.

باند ورود پارچه قاچاق متلاشی شد

باند ورود پارچه قاچاق در شهر بیرجند متلاشی شد. فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند گفت: با دریافت 
خبری مبنی بر دپوی پارچه قاچاق در یکی از منازل شهر بیرجند ماموران انتظامی با هماهنگی های لازم 

وارد عمل شدند و در بازرسی از منزل دو هزار و 652 کیلوگرم پارچه قاچاق کشف کردند.
به گفته سرهنگ »امیرآبادی زاده« کارشناسان ارزش ریالی این محموله را 795 میلیون ریال اعلام کردند 

و در این زمینه هشت متهم دستگیر شدند.

روی خط حادثه


